
Nr. 19135
15 juli

2022

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

11 juli 2022, nr. WJZ/ 22164282, tot wijziging van de Regeling houders van 

dieren in verband met de wijziging van de lijst van terreinen met populaties 

van half wilde paardachtigen die zijn uitgezonderd van de identificatieplicht

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 4.9 van het Besluit handhaving en overige zaken Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling houders van dieren wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5b.40 vervalt.

B

Bijlage 7 vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 juli 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 19135 15 juli 2022



TOELICHTING 

In artikel 58 van gedelegeerde verordening (EU) 2019/2035 van de Commissie van 28 juni 2019 tot 
aanvulling van Verordening (EU) 2016/429 van het Europees parlement en de Raad wat betreft regels 
voor inrichtingen waar landdieren worden gehouden en broederijen, alsmede voor de traceerbaarheid 
van bepaalde gehouden landdieren en broedeieren (PbEu 2019, L 314) is bepaald dat exploitanten van 
paardachtigen ervoor zorgen dat elke paardachtige wordt geïdentificeerd met een injecteerbare 
transponder en een uniek levenslang geldig identificatiedocument (paardenpaspoort). Op grond van 
artikel 60 van deze verordening kunnen lidstaten populaties van half in het wild levende paardachtigen 
aanwijzen die alleen geïdentificeerd hoeven te worden als ze uit die populatie worden gehaald.
Tot dusverre was de lijst met terreinen waar deze populaties zich bevinden opgenomen in bijlage 7 bij 
de Regeling houders van dieren (in samenhang met artikel 5b.40 van die regeling).
In het belang van een adequate bestrijding van besmettelijke dierziektes bij paarden is besloten de 
criteria voor aanwijzing van terreinen aan te scherpen, wat heeft geleid tot een vermindering van het 
aantal aangewezen terreinen.
Deze terreinen zijn in een apart besluit van algemene strekking opgenomen (Besluit uitzondering 
identificatieplicht half wilde paardachtigen). Artikel 5b.40 en bijlage 7 van de Regeling houders van 
dieren kunnen daarom vervallen.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

2 Staatscourant 2022 nr. 19135 15 juli 2022


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 11 juli 2022, nr. WJZ/ 22164282, tot wijziging van de Regeling houders van dieren in verband met de wijziging van de lijst van terreinen met populaties van half wilde paardachtigen die zijn uitgezonderd van de identificatieplicht
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


